
Rio Grande do Norte , 09 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2458 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    45 

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 

Prefeito  

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:95B3A32E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1DV25/2021 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 

serviços de elaboração de projetos, assessoria, consultoria, 
faturamento e processamento de dados na área da Saúde, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde de Equador. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00025/2021. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Equador: SECRETARIA DE 
SAÚDE 02070.10.122.0006.2031 – MANUTENÇAO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 3.3.90.39.00.00 – OUTRO SERV. 

DE TERCEIRO PESSOA JURIDICO – 211 3.3.90.39.00.00 – 

OUTRO SERV. DE TERCEIRO PESSOA JURIDICO – 214. 
VIGÊNCIA: até 07/01/2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Equador e: CT Nº 1DV25/2021 - 08.02.21 - EMERSON 

ANTONIO DE AZEVEDO 04080622406 - R$ 17.578,00. 

  
Equador/RN; em 08 de Fevereiro de 2021 

  

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 

Prefeito  

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:2F783F81 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00026/2021 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00026/2021, que 

objetiva: SERVIÇO DE REVITALIZAÇAO DE BOMBAS; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto a: SEVERINO NICOLAU DE ALMEIDA - R$ 10.800,00. 

  

Equador - RN, 05 de Fevereiro de 2021 
  

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 

Prefeito  

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:D8A78F4B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº 

DV00026/2021 

 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: SERVIÇO DE REVITALIZAÇAO DE 

BOMBAS; DESIGNO os servidores Joady Gomes de Araujo, 

Secretário de Controle Interno, como Gestor; e Ramon Henrique 

Nunes, Fiscal de Compras e Ordens de Pagamentos e Serviços, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 

DV00026/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato, respectivamente. 

  
Equador - RN, 05 de Fevereiro de 2021 

  

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA  

Prefeito  

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:BBCD187E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00026/2021 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00026/2021. OBJETO: 

SERVIÇO DE REVITALIZAÇAO DE BOMBAS. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 05/02/2021 

  

Equador/RN; em 05 de Fevereiro de 2021. 

  
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 

Prefeito   

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:01D23CFD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1DV26/2021 

 

OBJETO: SERVIÇO DE REVITALIZAÇAO DE BOMBAS. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00026/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Equador: 

SECRETARIA DE OBRAS 02050.04.122.0008.2027 – 

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA 

3.3.90.39.00.00 – OUTRO SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA – FONTE –001. VIGÊNCIA: até 08/02/2022.PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Equador e: CT Nº 

1DV26/2021 - 08.02.21 - SEVERINO NICOLAU DE ALMEIDA - 

R$ 10.800,00. 
  

Equador/RN; em 08 de Fevereiro de 2021 

  

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 
Prefeito  

Publicado por: 
Celia Bandeira da Silva Araujo 

Código Identificador:12EE1D69 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000006/2021 EXTRATO DO 

CONTRATO Nº005/2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000006/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº005/2021 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO – CONTRATANTE: Município de 
Espírito Santo/RN –CONTRATADO (A): ÁGUA POTÁVEL 

SANTA FÉ, inscrita no CNPJ/MF sob nº.28.620.515/0001-03 – 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL (CARRO PIPA). -
PERÍODO: 25/01/2021 à 31/12/2021 –VALOR: R$ 16.500,00 

(dezesseis mil e quinhentos reais) –ORIGEM DOS RECURSOS: 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente -

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 
8.666/93.  

  

Espírito Santo/RN, 25 de janeiro de 2021. 

  
FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO 

Prefeito. 

Publicado por: 
Artur Felipe de Araújo Silva 

Código Identificador:E848810A 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 000081/2020 EXTRATO DO 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2020 

 

CONTRATANTE:Município de Espírito Santo/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº 08.362.287/0001-01 –CONTRATADA: JP MATERIAL 
ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº. 18.334.420/0001-70 –OBJETO DO ADITIVO: 


